Протокол районного семинара-совещания руководителей Районных методических объединений
                            дата  «__15_» __мая       2023  г.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается)
Тема семинара:  Рекомендации руководителям РМО по планированию работы  на 2023-2024 учебный год.
1. Слушали Зайцеву В. Г., тьютора МКУ РЦО.   Она выступила с докладом «Рекомендации руководителям РМО по планированию работы  на 2023-2024 учебный год», в котором представила цели и задачи районных методических объединений, рассказала о формах работы методобъединений, о том, какая документация должна быть у руководителя, об основных направлениях работы на будущий учебный год, (презентация к докладу и доклад прилагаются). Также было рассказано  о работе сетевых методических объединений на сайте Дистанционного Красноярья  https://dl.kipk.ru/   и необходимости зарегистрироваться в них тем, кто еще этого не сделал.
Решили:
· использовать рекомендации при планировании работы на будущий учебный год;
· планы работы РМО представить в районный методкабинет на согласование к 15 сентября 2023 года.
2. С отчетом о проделанной работе выступила руководитель районного методобъединения учителей английского языка Елистратова Ю. С. (отчет прилагается). Работу было решено признать удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]Секретарь: Чащина Е.Г.                                              15.05.2023.